INDICAÇÃO Nº 144/2019

EXMO. SR:

VOLMIR ADELAR CASAGRANDE

DD. PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA CÂMARA MUN. DE VEREADORES

DESCANSO - SC

Senhor Presidente,

O vereador que subscreve a presente Indicação, na forma regimental,

requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que através do

setor competente, providencie cascalhamento no acesso ao estabelecimento do Sr. Teodoro

Lorenski, situada na Lª Famoso, nas proximidades do reservatório de água da CASAN.

JUSTIFICATIVA

Considerando que devido às chuvas que vem ocorrendo nos últimos dias,

o acesso ao estabelecimento do Sr. Teodoro Lorenski se torna um lamaçal, dificultando a

locomoção do mesmo e demais que por ali transitam.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 07 de novembro de 2019.

Vereador (autor) Vlademir Oro

Vereador Denilso Francisco Vicentin

Vereador Jhoni Zortéa

Vereador Juliano Junior Kasper